' Jesideraf] In the text derat, but 1 thew Paris, in B. C. (ed. Wats,

corr. by a recent hand. pp. 255-261), In Wendover, iii.

- Quam .... inspiciaf] These
j

302-315, they appear in an abbre-

words are on a slip of vellum pasted I viated form.

over the original text, which is en- ^ omnes'\ Originally written oZ//*,

tirely erased. The Great Charter
;
but corr. in niarg. omnibus, which

and Forest Charter are inserted at is evidently wrong,

length in the larger History of Mat-
j
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A.D. 121.'), turiente, concesserat,

siiperaddidit :

sponte quasi ex abundanti
to carry

out tlie pro

visions of

the Great
Charter.

" Cum autem^ pro Deo et emendatione regni nostri, et ad Ro^.Wend,
melius sopicndam. discordiami inter nos et barones nostros, base i'i- •''•">•

omnia concesserimus, volentes ea Integra et firma stabilire, faci-

mus et concedimus eis securitatem subscriptam, videlicet, quod
barones eligant xxv. barones de regno nostro, quos voluerint,

qui debeant pro totis viribus suis observare, tenere et facere

observari paeem et libertates, quas eis concessimus, et hac prae-

Renti carta nostra confirmavimus, ita scilicet, quod si nos ^ vel Rog.Wend.

justiciarii nostri crga aliquem in aliquo deliquerimus, vel ali- "'• •'^'^^•

quern articulorum transgressi fuerimus, et delictum fuerit osten-

sum iiii®''. baronibus de xx*>v., illi iiii""^. accedent ad nos, vel ad

justiciarium nostrum, si fuerimus extra regnum, proponentes **

nobis excessum, petent ut sine dilatione faciamus emendari.

Quod si nos excessum non emendaverimus infra tempus xl'.

dierum, computando a tempore quo monstratum fuerit, prae-

dicti iiii. barones referent causam illam ad residues de illis

XXV. baronibus, et illi cum communa totius terras distringent ^"

et gravabunt nos modis omnibus quibus poterunt,^ donee fuerit

emendatum secundum arbitrium eorum ; salva persona nostra,

et reginjB et liberorum nostrorum. Et cum fuerit emendatum,
intendent nobis, ut^ prius fecerunt. Et quicumque voluerit

de terra, juret quod ad praedicta omnia exequenda parebit

mandatis j)r£edictorum xxv. baronum,* et quod gravabit nos

pro posse cum ipsis ; et nos publico et libere damns licentiara

jurandi cnilibet, qui jurare voluerit, nee alicui probibebimus.

Et xx*'v. barones jurent, quod omnia antedicta fideliter obser- Rog.Wend.

vabunt, et pro toto posse suo facient observari. Et nihil im- ^"- •'^^''•

petrabimus, per nos vel per alios, ^ per quod aliquid istarum

concessionum revocetur ; et si aliquid tale fuerit impetratum,

irritum sit.'° Et omnes rancores penitus condonabimus et di- fol. 95 b.

mittemus. Et, ad melius distringendum nos, iiii°'. castellani,

' abundanti'] habundanti, MS.
' In Rymer, i. 132, where it is

joined on to the Great Charter.

^ nos'] Written at first per nos, as

in W. B. C, but per afterwards ex-

puncted, and not in Rymer.
^ proponenles] After this word, ct

is supplied in Edd. and ed. AVend,

^ distrinyent] destringent, MS.

^ poterunt] poteriunt, MS.
" ut] Interlined ; sicut, W.
^ XXV. baronum] baronum xxv.,

MS., but marked to be transposed.

^ per alios] Added in marg.
'" Here, on the lower margin, have

been originally added several more

lines, but they are so carefully

erased, that not a word is legible.
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R. Wend,
iii. 318.

[de] ^ Norhantona Rcilicet, do Kenihvurtho, do IsTotingliam, etA.D. 1215

de Scardebnrc, jurati xxv. baronibus, quod facient do castris

prsedictis quod ipsi prajceperint et mandaverint, vcl major

• pars eorum, distringent nos. Et erunt castellani, qui vel

. quales ipsi voluerint. Et nos amovebimus omnes alienigcnas

a terra." Insupcr fccimus illis fieri literas testimoniales et

• patentes, prjster hoc quod juravimus in pra3sentia S[tcphani],

Cantuariensis archiepiscopi, H[enrici], Dublinensis archiepi-

scopi, domini Pandulphi, subdiaconi et domini papce familiaris

et nuncii, super securitate ista. Quaro volumus et firmiter

preecipimus,'* quod Anglicana ecclesia libera sit, et quod omnes
homines de regno habeant et teneant omnes libertates prsefa-

tas, jura et consuetudines, bene et in pace, libere et quiete,

plena et integre, sibi et heredibus suis, de nobis et heredibus

nostris, in perpetuum. Juratum est autem, tarn ex parte nos-

tra quam baronum, quod hsec omnia supradicta bona fide et

sine malo ingenio observabuntur. Testibus supradictis et mul-

tis aliis. Datum per manum nostram,'' in prato quod vocatur

E;uningemade, inter Stanes et Windeleshores, xv. die Junii,

anno regni nostri x°vii**."

Rex autem omnibus et ^ singulis serenum vultum Duplicity

. et jocundum exhibens, unicuique familiariter et jocose ° ^ ^°^"

. applausit, asserens se sapienter et feliciter omnia con-

. summasse, cum tamen hiis contraria cogitasset, prout

R.Wend. . sequentia cleclarabunt. Verumtamen Stephano, Can-

. tuariensi archiepiscopo, ut sic qu93 concepit plus pal-

liaret, castrum Rofense, cum quibusdam aliis quae ad